Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 564/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 01/07/2017 para prestarem serviço em regime
de tempo integral, nos termos da Lei nº 1780/87, conforme a tabela abaixo:

NOME CARGO PERCENTUAL
Ademar Martins da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80%
Adriano Pires Encarregado de Expediente – CL3 80%
Aguinaldo Coelho Pagotto Assessor de Comunicação – CL2 80%
Aline de Oliveira Melo Encarregado do Setor de Tesourar – CL3 80%
Allyne dos Santos Goncalves Assessor de Imprensa – CL3 80%
Aniel Lucio da Silva Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50%
Anny Kathariny Freire Peixoto Assessor de Imprensa – CL3 80%
Antonio do Rosario Lyra Encarregado Legislativo – CL4 80%
Antonio Geraldo Gomes Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Antonio Rodrigues Neto Encarregado de Informática – CL3 80%
Arlindo Demuner Lirio Junior Encarregado de Manutenção – CL4 80%
Bernardino Rodrigues de Freitas Neto Donateli Encarregado Legislativo – CL4 80%
Claudia Eliane Matusoch Sarmento Assessor de Mecanografia – CL2 50%
Daiane Peterli Partichelli Delai Assessor de Comunicação – CL2 80%
Danielly Martins Cassunde Baldan Encarregado de Manutenção – CL4 80%
Diego Antonio Barbosa Oliveira Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna - CL0 50%
Edmilia da Silva Moraes Assistente Legislativo – CL3 80%
Ennom Martins Pimentel Assessor de Imprensa – CL3 80%
Fabio Mendes da Vitoria Encarregado de Expediente – CL3 80%
Fabricia dos Santos Rodrigues Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Felype Campos Rubert Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Glauber Vieira Pereira Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Gustavo de Oliveira Pinheiro Encarregado de Atas I (Plenário) – CL3 80%
Gustavo Fontana Uliana Assessor Jurídico – CL1 50%
Heringson Klayton Nunes do Rosario Encarregado de Expediente – CL3 80%
Ilineia da Silva Encarregado de Material – CL3 80%
Jackcelia do Carmo Mapelli Encarregado de Arquivo e Patrimônio – CL3 80%
Jean Carlos Gomes da Silva Teixeira Encarregado de Manutenção – CL4 80%
Jeremias Cardoso Encarregado de Transporte – CL3 80%
Jeremias Messias Diniz Secretario de Serviços Gerais e Complementos – CL1 50%
Joelma Silva Rangel Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Jose Antonio Munaldi Diretor Geral – CL0 50%
Karina Batista Oliveira Assessor Jurídico – CL1 50%
Keyla Monteiro Vanzeler Encarregado Arquivo e Patrimônio – CL3 80%
Kielson Ferreira do Nascimento Gerente de T.I – CL0 50%
Lea Fontes Bezerra Diniz Encarregado Legislativo – CL4 80%
Linicker Harison Pimentel de Andrade Encarregado de Informática – CL3 80%
Luciana Tofano Pereira Assistente Legislativo – CL3 80%
Lucineia Arante Moreira Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Luis Eduardo Lisboa Correa Procurador Jurídico – CL0 50%
Manoel Felix Leite Assessor Legislativo – CL3 80%
Mara Jane Langa Gerente de Serviços Contábeis – CL1 50%
Mardoquel Manoel Barcelos Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%
Maria Aparecida Reder Simao Encarregado de Atas II (Comissões) – CL3 80%
Maria Clara da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80%

Página 2 de 2

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Julho de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

Maria da Penha Santos Assessor Especial de Plenário – CL1 50%
Maria de Lourdes Nunes Teixeira Alves Encarregado Legislativo – CL4 80%
Maria Geralda Silva dos Santos Encarregado de Mecanografia – CL3 80%
Maria Jose Pereira Bernardino Encarregado de Mecanografia – CL3 80%
Mikaelle Narde Dalmonte Encarregado de Informática – CL3 80%
Pedro Paulo Carneiro Borlott Assessor Jurídico – CL1 50%
Pollyana Assis Zanon Assessor Jurídico – CL1 50%
Rafaela Miglio Cassimiro Encarregado de Recursos Humanos – CL3 80%
Raniery Nunes Ferreira Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%
Rayani Gabrieli Cogo Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Roberto Jose Favalessa Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%
Robson Partelli Santos Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Romildo Felix dos Santos Secretário de Serviços Legislativo – CL1 50%
Ronaldo Castro Souza Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Rosemary Penha Silva Goncalves Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Rozeli Zequel Cadete Assistente Legislativo – CL3 80%
Sandra Flores da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80%
Sergio dos Santos Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%
Sezefredo Ribeiro Rogerio Encarregado Legislativo – CL4 80%
Silas David Gomes Assessor Legislativo – CL3 80%
Simone Ribeiro Souza Santana Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Taciane Alves da Silva Assessor de Comissões – CL3 80%
Valquiria Oliveira Sampaio Assessor Especial de Plenário – CL1 50%
Vanda Cristian da Silva Costa Assessor de Comissões – CL3 80%
Walcemir Souza do Rosario Assistente Legislativo – CL3 80%
Wendel Kurtz Macario Assessor Legislativo – CL3 80%
Wilgnei dos Santos Fonseca Assessor Legislativo – CL3 80%
Wilson Monteiro da Silva Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50%
Zilma Caetano Vital Assessor Legislativo – CL3 80%